AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico Di Cristina Benfratelli
Azienda di Rilieve Nazionale ad Alta Specializzazione

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

- oy aa 22 LUB. 2022

OGGETTO: Rinnovo cosi come previsto nel bando di gara; nel C.S.A. e nel disciplinare di gara, relativo alla procedura aperta per la
quinquennale con eventuale periodo di rinnovo di due anni, ed eventuale ulteriore proroga di sei mesi, di sistemi, in service, per i labora-
tori di analisi dell’Arnas.

U.0.C. PROVVEDITORATO U.O0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2022

N° Conto economico - 0Lol.0}.0l9

N° Conto Patrimoniale

Budget assegnato anno 2022 ¥ X. 15?,250‘3{ 72

44} WI@?’I LZ/ Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti
) contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente
Proposta o, del Z'Q atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati
nellapposito applicativo amministrativo-contabile di
gestione del budget aziendale
STRUTTURA ASSEGNATARIA DEL BUDGET

? Ao To 285

o Non comporta spese e/oneri a carico del Bilancio

Scheda BUDGET allegata
datata__ 2 19F [ 1 L

11 Résponsabile U f‘co del Procedimento

Rfag Glis;/be Salamone

Il Responsabile Il Direttore dell’'U.O.C.
i Dr.ssa Rosaria Di Fresco

L’anno duemilaventidue giorno g‘gﬁiﬁd\;& del mese di L/ )5 B, , nei locali della Sede Legale di Piazza Nicola

Leotta, 4 Palermo il Dlrettore Generale Dott. Roberto Colletti{ nominato con D.P. n.195/Serv. S.G. del 04.04.2019, as-

sistito da
seguito riportata

uale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di



Il Dirigente Amministrativo dell’U.0.C. Provveditorato , Dott. Giovanni Coco vista la nota prot. 12731 del
19.07.2022 a firma del Direttore Amministrativo '
Premesso che :
- con deliberazione n. 1249 del 26.07.2017 si & proceduto all'aggiudicazione della procedura aperta avente
ad oggetto la fornitura quinquennale con eventuale periodo di rinnovo di due anni ed eventuale ulteriore pro-
roga di sei mesi, di sistemi, in service , per i laboratori di analisi dell’Arnas;
- con atto deliberativo n. 455 del 24.10.2017 si & preso atto, ai sensi dellart. 63 c.3 lettera b) del
D.Lgs.50/16, dell'utilizzo dei test opzionali del lotto n.9 aggiudicato alla ditta Euroimmun e del lotto n. 17 ag-
giudicato alia d[itta, Siemens;
Atteso che tutti gli atti predisposti (bando di gara; C.S.A. e disciplinare di gara) prevedevano un periodo di
rinnovo di 24 mesi ;
" Vista la nota prot. 25;del 19.07.2022 (all. A) con la quale il Direttore dell’'U.O.C. Patologia Clinica del P.O. Ci-
vico richiede di non procedere al rinnovo dei contratti relativi ai lotti n.7 e 14 della gara in oggetto;
Considerato che per effetto del suddetto provvedimento si rende necessario utilizzare il rinnovo per ulteriori
24 mesi, cosi come previsto nel bando di gara ; nel disciplinare di gara e nel C.S.A. ed ai sensi dell'art. 106
comma 1 lettera A) del D.Lgs. 50/16 e s.m.i., ad eccezioni dei contratti relativi ai lottin. 7 e 14 ;
Atteso che rimangono invariate le condizioni pattuite da parte della ditta aggiudicataria e che non necessita
richiedere ulteriori CIG;
Riscontrato che la fornitura da rinnovare per ulteriori ventiquattro mesi, ammonta ad €. 7.558.684,84 oneri
fiscali esclusi;
Preso atto che:
- il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito
dellistruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico,
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543 , come modificato dalla
L.20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso & stato predisposto nel rispetto della L.6 novembre 2012 n. 190 —
“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dellillegalita nella -pubblica
amministrazione” — nonché nellosservanza dei contenuti del piano aziendale della prevenzione della
corruzione 2022-2023 ;
Visto I'art. 53, punto 7 della L.R. 30/93;

PROPONE
per quanto espresso in preambolo che qui si intende integralmente riportato :
Rinnovare, cosi come previsto nel bando di gara ; nel disciplinare di gara e nel C.S.A., per ulteriori
ventiquattro mesi la fornitura di sistemi, in service , per i laboratori di analisi del’Arnas , ai sensi dell’art. 106
comma 1 lettera A) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., aggiudicata ed affidata con atto deliberativo n. 1249 del
26.07.2017 e n. 455 del 24.10.2017 ad eccezione dei contratti relativi ai lottin. 7 e 14. ‘
Dare atto che:
- rimangono invariate le condizioni pattuite da parte delle ditte aggiudicatarie;
- non necessita richiedere ulteriori CIG;
- la fornitura da affidare decorrera dal 26.07.2022 al 25.07.2024 ;
- gli ordini di approvvigionamento verranno emessi a far data dal 26.07.2022,;
- l]a somma necessaria a dare copertura economica al presente provvedimento ammonta a complessivi €.
9.221.595,50 oneri fiscali al 22% inclusi e verranno imputate nei bilanci economici di competenza come
segue:
anno 2022 ----- conto 5.01.01.07.0101 €. 2.305.398,88 oneri fiscali inclusi;
anno 2023 ----- conto 5.01.01.07.0101 €. 4.610.797,75 oneri fiscali inclusi;
anno 2024 ----- conto 5.01.01.07.0101 €. 2.305.398,87 oneri fiscali inclusi;
- con atto deliberativo n. 598 del 05.06.2020 & stato adottato il regolamento per le funzioni tecniche di cui
all'art. 113 del D.Lgs. 50/16;
- le somme di cui allart. 113 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. e del regolamento adottato con atto “ut supra”
risultano pari €. 22.676,05 e verranno ripartite con successivo atto alle figure sotto individuate dal Direttore
del’UOC Provveditorato sentito il R.U.P.;
- la somma di €. 22.676,05 gravera sul fondo incentivi ex art. 113 del D.Lgs.50/16 (€.18.140,84 sul fondo
incentivi funzioni tecniche conto 2.02.05.06.0101 ed €. 4.535,21 sul fondo per I'innovazione tecnologica
conto 2.01.05.06.0102);
- I'attivita di RUP & svolta dal Rag. Giuseppe Salamone ;



- lattivita di DEC sara espletata dal Direttore di Farmacia e/o suo delegato, [attivita di supporto
amministrativo sara svolta dal personale dellUOC Provveditorato; del’lU.O.C. di Farmacia; dellU.O.C.
Programmazione e Controllo di Gestione ed Economico Finanziario (Rag. Giuseppe Salamone; Sig.
Salvatore Delia; Sig.ra Maria Antonia Fallo; Sig.ra M.E. Gagliardo; Sig.ra Rosalinda Mancuso; Sig.ra Tamara
Romeo; Sig. Traina Antonino; Sig. Giovanni D’Agostino ; Sig.ra Lucia Stallone; Sig. Francesco Nicotra; Sig.
Valerio Cortese; Sig.ra Zugna A.; Rag. Giovanni Amato, Sig. Vito Spina; Sig. A. Abbruscato, Sig. Gaspare
Oddo, Sig. Sergio Spitaleri; Dott. Gian Luca Curzi e Dott.ssa Carla Marrali) ;

- tutta la documentazione relativa alla presente procedura € in possesso dellUOC Provveditorato .

Inviare copia del presente provvedimento al Direttore del Dipartimento Diagnostica Avanzata e Servizi ,
utilizzé'tore.dei sistemi , in service per i laboratori analisi, dando mandato allo stesso, di predisporre entro e
non oltre ‘sei mesi, it capitolato tecnico necessario per lindizione della nuova procedura di gara da inviare
- alla competente U.O.C. Provveditorato.

Dichiarare l’allegatoA parte integrante del presente provvedimento.

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo.

Il Dirigente An(l\n\qnist ativo dell’U.O.C. Provveditorato
Dott/%(z'i vanni Coco

™1 7
( I
\~
Sul presente atto" Viﬁ esp{efjso K V(/Qe
parere dal parere .7, ,Q dal
/, ‘ V7 \ ]
IL DIRETTORE MINISTRATIVO IL DIRETTO
Dott. Francesccy olo Tronca A Dott. Salvato
/ IL DIRETTORE GENERALE \/

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

ritenuto di condividerne il contenuto;

assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA
di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata dal

Dirigente Responsabile della struttura proponente
IL DIRETTORE GENERALE
()r. Roberto Colletti

vV )

A I 11 Segretario verbalizzante
2 /’w‘v\i’ ’(—




. PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/ 1993, in
copia conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico del’A.R.N.A.S. a

decorrere dal giorno ‘ LUG 202 2 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

[J Non seno pervenute opposizioni
- Lo 2o

0 Sono pervenute opposizioni da

f 11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA
L1 Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

ﬂWEDMTAMN TE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che 1’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Altre annotazioni



A.R.N.A.S. Civico - Di Cristina - Benfratelli

Pagina 1di 1
Piazza Nicola Leotta, 4/n90127 Palermo
sito: https://www.arnascivico.it/ tel. +39 091/6661111
P.IVA 05841770828 Q G C r‘w Nw m
Allegato alla proposta nr 113 del 20/07/2022 Importo Proposta 9.221.595,50
Ommono ::=o<o m_mﬁma_ in mo_,<_om vm: laboratori di analisi dell'arnar (delibera 1249 del Nm\dnon\:
) \ . . Bud et Impe mno ; .
Oo_ﬁo onaaa_oo : Macro Budget : <m:mmo:_ ~ Budget g P m: . - wma&.ﬁ.
. . . quc»ncﬂm >mm¢&=mn0 - Budget >§ﬁ-NNwao Prop. Um:um..m Delibera nr. - Importo . Ua@ﬁomz&__m
Am%“v.oeoﬂsa = Fengent Diagnistic PROWV 4.637.800,00 3.500.000,00 5.829.047,80 3.353,32
113 2.305.398,88
TOTALE PRENOTATO 2.305.398,88
| i
Il Responsabile della Strutt > egnataria di Budget
fl\;\..,\ \ /
.

elaborato il : mercoledi 20 luglio 2022

alle ore: 10.51

Pagina 1di 1



